
Vea Indice de Licitaciones en la última página

Informa a las Entidades Oficiales, que se reciben sus órdenes  
de publicación con dos (2) días hábiles de anticipación.

DIARIO  OFICIALEl 

L I C I T A C I O N E S

Incluye DIarIo unIco De contratacIón PúblIca número 1.050

DIARIO OFICIAL
Fundado el 30 de abril de 1864

Año CXLIV No. 47.419 Edición de 40 páginas  •	 Bogotá, D. C., jueves 23 de julio de 2009    •	 	 	 	 	 I S S N 0122-2112

NORMATIVIDAD 
Y CULTURA

IMPRENTA
NACIONAL
D   E    C   O   L   O   M   B   I   A

www.imprenta.gov.co

República de Colombia

Libertad y Orden

El Congreso de Colombia
DECRETA:

Artículo 1°. La República de Colombia y el Congreso de la República 
se vincularán a la celebración de los 200 años del municipio de Aguadas 
en el departamento de Caldas y se concede por parte de cada Cámara 
Legislativa la respectiva condecoración.

Artículo 2°. Autorícese al Gobierno Nacional para incluir en el Presu-
puesto General de la Nación las apropiaciones necesarias que contribuyan 
a la financiación de la rehabilitación y pavimentación de la vía Aguadas-
Arma en una extensión de 17.2 kilómetros y la construcción de la nueva 
carretera Arma-La María (Troncal de Occidente) incluyendo el puente 
sobre el río Cauca en una extensión de 11 kilómetros.

Artículo 3°. La presente ley rige a partir de la fecha de su publicación.
El Presidente del honorable Senado de la República,

Hernán Francisco Andrade Serrano.

El Secretario General del honorable Senado de la República,
Emilio Ramón Otero Dajud.

El Presidente de la honorable Cámara de Representantes,
Germán Varón Cotrino.

El Secretario General de la honorable Cámara de Representantes,
Jesús Alfonso Rodríguez Camargo.

REPUBLICA DE COLOMBIA - GOBIERNO NACIONAL
Publíquese y cúmplase.
Dada en Bogotá, D. C., a 23 de julio de 2009.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Oscar Iván Zuluaga Escobar.
El Ministro de Transporte,

Andrés Uriel Gallego Henao.

Poder Público – rama legislativa

LEY 1338 DE 2009
(julio 23)

por medio de la cual la Nación se asocia a la celebración de los 200 años del municipio de Aguadas,  
en el departamento de Caldas.

Presidencia de la rePública

Decretos

DECRETO NUMERO 2732 DE 2009

(julio 23)
por el cual se delegan unas funciones constitucionales.

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades que le 
confiere el artículo 196 de la Constitución Política, y

CONSIDERANDO:
Que el Presidente de la República se trasladará entre los días 28 y 29 de julio del 

presente año a la Ciudad de Santa Cruz - Estado de Guanacaste (República de Costa 
Rica), con el fin de participar en la XI Cumbre de Jefes de Estado y de Gobierno del 
Mecanismo de Diálogo y Concertación de Tuxtla.

Que de conformidad con las disposiciones constitucionales y con la precedencia 
establecida en la ley, el Ministro del Interior y de Justicia, está habilitado para ejercer 
las funciones constitucionales y legales como Ministro Delegatario.

DECRETA:
Artículo 1°. Por el tiempo que dure la ausencia del Presidente de la República, en 

razón del viaje a que se refieren los considerandos del presente decreto, deléganse en el 
Ministro del Interior y de Justicia, doctor Fabio Valencia Cossio, las funciones legales 
y las correspondientes a las siguientes atribuciones constitucionales:

1. Artículos 129; 189, con excepción de lo previsto en los numerales 1 y 2; 303, 
304 y 314.

2. Artículo 150, numeral 10, en cuanto se refiere al ejercicio de las facultades ex-
traordinarias concedidas al Presidente de la República.

3. Artículos 163, 165 y 166.

4. Artículos 200 y 201.

5. Artículos 213, 214 y 215.

Artículo 2°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

Publíquese y cúmplase.

Dado en Bogotá, D. C., a 23 de julio de 2009.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ


	Poder Público – Rama Legislativa
	LEY 1338 DE 2009
	por medio de la cual la Nación se asocia a la celebración de los 200 años del municipio de Aguadas, 
en el departamento de Caldas.
	Presidencia de la República
	DECRETO NUMERO 2732 DE 2009
	por el cual se delegan unas funciones constitucionales.
	Ministerio del Interior y de Justicia
	RESOLUCION EJECUTIVA NUMERO 223 DE 2009
	por la cual se decide el recurso de reposición interpuesto contra la Resolución Ejecutiva número 124 del 24 de abril de 2009.
	RESOLUCION EJECUTIVA NUMERO 224 DE 2009
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.
	RESOLUCION EJECUTIVA NUMERO 225 DE 2009
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.
	RESOLUCION EJECUTIVA NUMERO 226 DE 2009
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.
	RESOLUCION EJECUTIVA NUMERO 227 DE 2009
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.
	Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público
	DECRETO NUMERO 2730 DE 2009
	por el cual se modifica el artículo 1° del Decreto 4666 de 2008.
	DECRETO NUMERO 2731 DE 2009
	por el cual se modifica parcialmente el Decreto 1142 de 2009.
	RESOLUCION EJECUTIVA NUMERO 222 DE 2009
	por la cual se prorroga el término de liquidación de la Cooperativa Financiera Royal “Cofiroyal”en liquidación forzosa administrativa.
	RESOLUCION NUMERO 1917 DE 2009
	por la cual se reanuda el proceso de Licitación Pública número 02 de 2009.
	RESOLUCION NUMERO 1943 DE 2009
	por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Inversión del Ministerio 
de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2009.
	Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo
	RESOLUCION NUMERO 1949 DE 2009
	por la cual se expide el reglamento técnico aplicable a cinturones de seguridad para uso en vehículos automotores, que se fabriquen, importen o comercialicen en Colombia.
	RESOLUCION NUMERO 1950 DE 2009
	por la cual se expide el Reglamento Técnico sobre Etiquetado de Confecciones.
	Ministerio de Ambiente, Vivienda 
y Desarrollo Territorial
	RESOLUCION NUMERO 1249 DE 2009
	por la cual se amplía la vigencia de unos subsidios familiares 
de vivienda de interés social.
	Ministerio de Transporte
	RESOLUCION NUMERO 003256 DE 2009
	por la cual se autoriza el cierre total de la vía a la altura del Puente Gambote-Corredor Vial Cartagena-Turbaco-Arjona-Cruz del Viso, para realizar obras de mantenimiento, reparación y rehabilitación de dicho puente, del 22 al 31 de julio y del 1º al 6 d
	RESOLUCION NUMERO 003260 DE 2009
	por la cual se modifican las Resoluciones 1307 del 3 de abril de 2009 y 1940 del 19 
de mayo de 2009 que adoptan el formato de Ficha Técnica para la elaboración 
de Licencias de Conducción y Licencias de Tránsito respectivamente.
	Ministerio de Cultura
	RESOLUCION NUMERO 1186 DE 2009
	por la cual se acoge el acta suscrita por los jurados de las Pasantías y Residencias Artísticas Nacionales 2009, Pasantías Biblioteca Nacional se designan como ganadores y se ordena el pago de los estímulos.
	RESOLUCION NUMERO 1254 DE 2009
	por la cual se designan a los ganadores de las Becas Nacionales de Creación 
en Oralitura Indígena 2009, y se ordena el pago de los estímulos.
	RESOLUCION NUMERO 1279 DE 2009
	por la cual se acoge la recomendación efectuada por el jurado designado 
para seleccionar el ganador del Premio Colombo-Suizo de Fotografía 2009 
y se ordena el desembolso del estímulo económico a favor del seleccionado.
	Departamento Administrativo 
de la Función Pública
	DECRETO NUMERO 2733 DE 2009
	por el cual se modifica el Decreto 710 de 2009.
	Establecimientos Públicos
	Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo
	RESOLUCION NUMERO 000000115 DE 2008
	por la cual se declara la caducidad del Contrato GO-2008338.
	RESOLUCION NUMERO 006 DE 2009
	por la cual se resuelve el recurso de reposición interpuesto por la señora Sandra Castro Hernández contra la Resolución 0000115 del 9 de diciembre de 2008.
	Empresas Sociales del estado
	ESE Antonio Nariño en liquidación
	RESOLUCION NUMERO 000541 DE 2009
	por medio de la cual se implementa la metodología para determinar el valor 
de enajenación inferior al avalúo de los activos de la ESE Antonio Nariño 
en liquidación.
	V a r i o s
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	RESOLUCION NUMERO 4803 DE 2009
	por la cual se crea el Grupo Jurídico de la Dirección Nacional de Identificación.
	Consejo Nacional Electoral
	RESOLUCION NUMERO 0552 DE 2009
	por la cual se aclara el literal d) del artículo 3° de la Resolución número 521 de 2009, 
“por la cual se fija la suma máxima que puede invertir cada uno de los candidatos inscritos en las listas únicas avaladas por los partidos políticos, movimientos pol
	Fiscalía General de la Nación
	RESOLUCION NUMERO 0-3807 DE 2009
	por medio de la cual se modifica la planta de Cargos de la Fiscalía General 
de la Nación.
	RESOLUCION NUMERO 0-3808 DE 2009
	por medio de la cual se modifica la planta de Cargos 
de la Fiscalía General de la Nación.
	RESOLUCION NUMERO 0-3842 DE 2009
	por medio de la cual se declara el día 16 de julio como el día del investigador de Policía Judicial del Cuerpo Técnico de Investigación.
	Dirección de Pensiones de la Secretaría 
de Hacienda de Cundinamarca
	La Directora (C) de Pensiones de la Secretaría de Hacienda del Departamento de Cundinamarca,
	Que el día 12 de abril de 2009 falleció el señor Roberto de Zubiría Consuegra, quien se identificaba con cédula de ciudadanía número 17003759 y a reclamar el reconocimiento y pago de la Sustitución Pensional se presentó la señora Blanca Inés Ocampo Moncad
	Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio
Oficina de Prestaciones Sociales de Bogotá
	El Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, 
	Pedro Rafael Alvarado Gutiérrez, identificado con cédula de ciudadanía número 79723118 de Bogotá, en calidad de hijo y Guardador General de Natalia Eugenia Alvarado Gutiérrez, identificada con cédula de ciudadanía 53073863 en calidad de hija, han solicita
	Notaría Unica del Círculo de Junín, 
departamento de Cundinamarca
	La Notaria Unica del Círculo de Junín, departamento de Cundinamarca,
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir en el trámite notarial de la liquidación de la herencia dejada por la señora Josefa Evangelina Peña Beltrán, quien falleció en el municipio de Junín, Cundinamarca, el día 8 de junio de 2001, 
	La suscrita Secretaria del Juzgado Segundo de Familia de Barranquilla,
	Mediante sentencia de diciembre 18 de 2006 se declaró en Interdicción Definitiva por causa de Incapacidad Mental al señor Juan Pérez, identificado con la contraseña de cédula de ciudadanía número 1129577252 de Barranquilla, de 22 años de edad, nacido en B
	El Juzgado Promiscuo de Familia de Granada, Meta,
	Al señor Arsenio Téllez Olaya, titular de la cédula de ciudadanía número 19317533 expedida en Bogotá, D. C., para que comparezca a este Despacho por sí o por medio de apoderado judicial a estar en derecho en el proceso de Jurisdicción Voluntaria de “Presu
	La suscrita Secretaria del Juzgado Sexto de Familia de Bogotá, D. C.,
	Primero. Declarar Interdictos por Demencia a los señores Juan Carlos Garzón Serrato y Luis Jorge Garzón Serrato, cuyos Registros Civiles de nacimiento se hayan sentados en las Notarías Sexta del Círculo Notarial de Bogotá, D. C. y Primera de Neiva, respec
	El Secretario del Juzgado Cuarto de Familia del Distrito Judicial de Ibagué, ubicado en el 2º piso, Oficina 213, Palacio de Justicia,
	Que dentro del proceso de Presunción de Muerte por Desaparecimiento de la señora Martha Cecilia Betancourt Moreno, promovido por el señor Alberto Betancourt Moreno, se accedió a las pretensiones de la petición y fue como se declara la presunción de muerte
	El Secretario del Juzgado Segundo de Familia de Cartago, Valle, en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 659 del Código de Procedimiento Civil,
	Que dentro del proceso de Interdicción por Demencia respecto de la señora Nubia Latorre Castrillón propuesto por el señor Rosemberg Latorre Castrillón, mediante sentencia de fecha octubre ocho (8) de dos mil siete (2007) proferida por este Despacho, se de
	El Secretario del Juzgado Primero de Familia de Medellín,
	Que mediante providencia fechada el 8 de junio de 2009, se decretó la Interdicción Provisoria del señor Gabriel Alberto Cardona López, identificado con la cédula de ciudadanía número 98699517 nombrándole al señor Pablo Emilio Cardona López, identificado c
	El Juzgado Promiscuo de Familia de Amagá, Antioquia,
	Al público en general que dentro del Proceso de Jurisdicción Voluntaria promovido a favor de Rosa María Cano Maya, se declaró su Interdicción Judicial Permanente por Demencia, mediante sentencia proferida el 6 de de noviembre de 2008.
	El Juzgado Quinto de Familia Manizales, Caldas,
	1°. Declárase en Interdicción por Demencia a Carlos Mario Sánchez Castro, de 19 años de edad, soltero, y domiciliado en esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía número 1053796472.
	El Juzgado Civil del Circuito de Aguadas, Caldas,
	Que el señor Mario Estrada Jaramillo, identificado con la cédula de ciudadanía número 17112476 de Bogotá, domiciliado en la ciudad de Aguadas, tiene la libre administración de sus bienes, según auto calendado abril 18 de 2008, mediante el cual se le levan
	La suscrita Secretaria del Juzgado Once (11) de Familia de Bogotá, D. C.,
	A Santos Camacho Rodríguez, cuyo último domicilio fue la ciudad de Bogotá, D. C., y su paradero actual se desconoce, para que se presente a este Despacho a estar a derecho en el proceso que por Muerte Presunta por Desaparecimiento que ha promovido los señ
	El Juzgado de Familia de Soacha, Cundinamarca,
	“Juzgado de Familia del Circuito. Soacha, Cundinamarca, a los tres (3) días del mes de abril del año dos mil nueve (2009). (…)”. Así como en la parte pertinente dice: “Decretar la interdicción provisoria de la señora Rosa María Rozo Vda. de Pérez y para e
	Departamento Administrativo 
de la Presidencia de la República
	DECRETO NUMERO 2736 DE 2009
	por el cual se aclara el Decreto número 2716 del 21 de julio de 2009.
	DECRETO NUMERO 2737 DE 2009
	por el cual se aclara el Decreto número 2717 del 21 de julio de 2009.



